
  

Vybrané indikátory udržitelného rozvoje pro Ústecký kraj 
 
 
Měrné emise skleníkových plynů, oxidu siřičitého, oxidů dusíku  
 
Emise CO2 za ČR 
Emise za jednotlivé roky v ČR 1990 1992 1994 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 
Čisté emise CO2 v Gg 163 990 139 789 130 626 132 780 137 357 128 268 121 093 127 902 127 996 123 058 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 (data existují pouze za ČR) 
 

Čisté emise CO2  za celou ČR

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

150 000

160 000

170 000

1990 1992 1994 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Roky

G
ig

ag
ra

m
y

čisté emise CO2 v
Gg

  
Zdroj: ČHMÚ, 2004 (data existují pouze za ČR) 
 
 
 
 
 
 
 



  

Emise tuhé látky – okresy Ústeckého kraje v letech 1990 - 2002 
Tuhé látky (t/rok) Okres 

1990 1995 2000 2001 2002 
Ústecký kraj 123 136,40 39 153,60 4 962,90 4,960,10 5 109,90 

Děčín 4 860,60 2 750,40 697,10 612,10 547,7 
Chomutov 7 524,60 20 722,60 1 132,00 1 399,70 1 394,90 
Litoměřice 21 808,20 4 090,90 737,60 624,40 745,1 

Louny 9 152,50 1 610,10 725,10 818.1 991,4 
Most 14 101,80 2 496,70 799,00 651,10 655,5 

Teplice 9 942,80 3 402,10 687,30 628,20 538,4 
Ústí nad Labem 25 745,90 4 080,80 184,90 226,50 236,9 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 
Emise SO2 – okresy Ústeckého kraje v letech 1990 - 2002 

SO2 (t/rok) Okres 
1990 1995 2000 2001 2002 

Ústecký kraj 824 756,10 545 123,00 89 233,80 73 261,40 80 599,00 
Děčín 10 166,10 5 482,90 2 242,40 2 019,10 1 280,00 
Chomutov 103 737,00 65 931,00 42 842,80 26 915,00 29 602,70 
Litoměřice 47 917,00 39 083,80 3 983,60 2 725,10 2 970,80 
Louny 17 767,70 8 103,20 7 193,00 7 879,80 9 544,30 
Most 137 494,10 62 823,90 16 301,50 16 020,90 19 741,10 
Teplice 21 632,60 13 180,20 10 662,30 10 255,40 11 098,30 
Ústí nad Labem 486 041,60 350 518,00 6 008,30 7 446,10 6 361,80 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Emise NOx – okresy Ústeckého kraje v letech 1990 - 2002 
NOx (t/rok) Okres 

1990 1995 2000 2001 2002 
Ústecký kraj 208 491,10 69 810,60 62 436,10 61 267,10 63 173,90 
Děčín 2 033,00 1 128,30 639,70 638,10 534,9 
Chomutov 33 653,10 12 706,40 26 116,30 25 768,70 25 914,30 
Litoměřice 16 840,00 10 025,80 3 083,60 2 675,90 3 266,30 
Louny 7 895,60 2 500,50 15 895,50 16 530,70 16 306,00 
Most 41 266,00 13 863,60 6 925,00 8 635,70 7 112,40 
Teplice 6 086,50 3 469,70 7 970,30 4 755,10 7 995,40 
Ústí nad Labem 102 546,90 26 116,30 1 805,70 2 262,90 2 044,60 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 
Emise CO – okresy Ústeckého kraje v letech 1990 - 2002 

CO (t/rok) Okres 
1995 2000 2001 2002 

Ústecký kraj 39 369,00 19 274,3 21194,3 16 427,70 
Děčín 5 995,60 3 715,40 3 711,80 2 073,90 
Chomutov 4 824,90 2 120,00 2 541,00 2 238,40 
Litoměřice 6 430,80 4 161,40 4 145,00 4 515,80 
Louny 7 040,50 3 471,60 3 578,00 3 092,10 
Most 5 487,80 2 597,80 3 295,50 1 986,50 
Teplice 5 907,00 2 121,30 2 451,90 1 555,10 
Ústí nad Labem 3 682,50 1 086,80 1 471,10 965,9 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 
Měrné emise (REZZO 1 - 3) Oxid siřičitý (SO2) v Ústeckém kraji 

 Měřicí 
jednotka  

1990 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 

t/km2 154,00 111,99 102,60 79,79 41,40 26,40 15,60 16,70 13,70 15,11 
t/rok   597 456,50 545 123,10 425 684,80 220 740,10 140 654,10 83 291,80 89 233,80 73 261,40 80 599,00 

kg/obyvatele   724,10 660,70 515,65 267,28 170,11 100,70 107,90 89,40 98,33 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 



  

Měrné emise (REZZO 1 - 3) Oxidy dusíku (NOx) v Ústeckém kraji   
 Měřicí 

jednotka  
1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 

t/km2 14,1 13,6 12,6 12,2 12,1 10,6 11,7 11,5 11,8 
t/rok 75 111,20 70 680,30 67 381,90 65 259,50 64 495,40 56 252,90 62 436,10 61 267,10 63 173,90 
kg/obyvatele 91,033 85,665 81,622 79,019 78,001 68,008 75,496 74,766 77,068 
Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 

Měrné emise (REZZO 1 - 3) t/km2  v Ústeckém kraji

0
20
40
60
80

100
120

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Roky

SO2
NOx

  
    Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 



  

Měrné emise (REZZO 1 - 3) t/rok v Ústeckém kraji

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Roky

SO2
NOx

 
   Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 

Měrné emise (REZZO 1 - 3) kg/obyvatele v 
Ústeckém kraji

0
100
200
300
400
500
600
700
800

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Roky

SO2
NOx

  
 Zdroj: ČHMÚ, 2004 
 



  

Odběry a vypouštění vody – 2003 
 
Výroba vody 
    

  Voda vyrobená 
Voda fakturovaná v tis. m3 Voda užitková v tis. m3 

Území, určená     
kraj k realizaci 

z toho pro 
vyrobená fakturovaná 

    ostatní     
  tis. m3 

celkem 

domácnosti 
odběratele     

              
  ČR 727 601 534 157 336 688 197 469 2 358 1 972 
              
  Hl. město Praha 128 588 90 228 57 901 32 327 0 0 
  Středočeský 58 527 43 585 28 260 15 325 1 306 1 077 
  Jihočeský 39 352 28 824 18 048 10 776 0 0 
  Plzeňský 34 571 27 221 15 432 11 789 0 0 
  Karlovarský 23 333 18 237 11 837 6 400 0 0 
  Ústecký 74 288 49 315 30 342 18 973 228 168 
  Liberecký 33 969 22 425 13 984 8 441 656 643 
  Královéhradecký 37 196 26 183 16 847 9 336 0 0 
  Pardubický 33 613 25 652 15 778 9 874 15 15 
  Vysočina 26 147 20 513 11 888 8 625 0 0 
  Jihomoravský 73 368 57 091 36 154 20 937 0 0 
  Olomoucký 38 724 28 000 17 765 10 235 0 0 
  Zlínský 36 122 26 312 15 618 10 694 33 33 
  Moravskoslezský 89 803 70 571 46 834 23 737 120 36 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Odpadní vody 2003 
        
  

Obyvatelé 
Vypouštěné 

odpadní 
Čištěné odpadní Podíl čištěných 

Území, bydlící v domech podíl obyvatel bydl. vody do kanalizace vody celkem odpadních vod 
kraj napojených na v domech napoj. celkem (bez srážkových 

vod) 
  

   kanalizaci na kanalizaci       
    % tis. m3 tis. m3 % 

  Č R 7 928 450 77,7 558 111 527 352 94,5 
  Hl. město Praha 1 157 000 99,6 87 510 87 510 100,0 
  Středočeský 673 500 59,5 46 765 46 611 99,7 
  Jihočeský 529 200 84,7 38 765 35 405 91,3 
  Plzeňský 419 750 76,4 34 710 31 811 91,6 
  Karlovarský 273 500 89,9 16 485 16 475 99,9 
  Ústecký 671 400 81,9 43 678 37 621 86,1 
  Liberecký 290 250 68,0 19 493 16 701 85,7 
  Královéhradecký 395 500 72,2 29 612 28 510 96,3 
  Pardubický 339 900 67,1 25 887 24 162 93,3 
  Vysočina 410 100 79,2 21 320 20 510 96,2 
  Jihomoravský 876 650 78,2 52 572 51 304 97,6 
  Olomoucký 467 600 73,5 34 700 33 849 97,5 
  Zlínský 441 900 74,6 29 551 28 122 95,2 
  Moravskoslezský 982 200 77,9 77 063 68 761 89,2 
 
Podíl obyvatel připojených na veřejnou kanalizaci s koncovou ČOV (%) 

1999 2000 2001 2002 2003 
střední stav 

obyv. 
obyv. na 
ČOV 

% střední stav 
obyv. 

obyv. na 
ČOV 

% střední stav 
obyv. 

obyv. na 
ČOV 

% střední stav 
obyv. 

obyv. na 
ČOV 

% střední stav 
obyv. 

obyv. na 
ČOV 

% 

784 056 560 563 71,50 827 119 565 807 68,41 826 747 590 692 71,45 819 442 593 152 72,38 819 851 633 422 77,26 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 



  

Zornění zemědělské půdy (%) 
   Měřicí 

jednotka  
1990 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Zemědělská půda ha 279 846 279 240 279 026 279 019 279 184 279 545 278 974 278 628 278 356 278 174 278 014 
z toho: orná ha 206 936 200 398 198 485 190 884 189 570 189 439 188 772 187 996 187 525 187 088 186 800,2 

zornění % 73,95 71,77 71,13 68,41 67,90 67,77 67,67 67,47 67,37 67,26 67,19 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Lesnatost (%) 

   Měřicí 
jednotka  1990 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Výměra půdy celkem ha 533 521 533 532 533 526 533 523 533 522 533 511 533 514 533 491 533 425 533 491 533 494 
z toho: nezemědělská půda ha 253 675 254 292 254 498 254 505 254 340 253 966 254 540 254 863 255 069 255 329 255 480 
z toho: lesní pozemky ha 157 226 157 755 157 741 157 855 158 051 158 237 158 376 158 465 158 790 158 953 158 958 
Lesnatost % 29,47 29,57 29,57 29,59 29,62 29,66 29,69 29,70 29,77 29,79 29,80 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Míra ekonomické aktivity obyvatelstva (%) 
Podíl ekonomicky aktivních Rok ČR v % Ústecký kraj v % 

1991 86,1 86,3 Podíl ekon. aktiv. na  obyvatelstvu  ve 
věku 15-59 2001 78,6 78,4 

1991 12,0 8,8 Podíl ekon. aktiv. v zemědělství  a 
lesnictví  * 2001 4,7 3,5 

1991 46,3 49,8 Podíl ekon. aktiv. v průmyslu a 
stavebnictví  * 2001 40,8 41,8 

1991 38,4 41,4 Podíl ekon. aktiv. ve službách  * 
2001 54,5 54,6 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
(z celkového počtu ekonomicky aktivních osob se zjištěným odvětvím zaměstnanosti, na základě dat ze SLDB) 
 
Míra ekonomické aktivity (v %) – podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných na počtu všech osob starších 15let (zdroj VŠPS) 
 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Ústecký kraj 63,7 62,9 62,5 62,0 62,7 61,7 61,0 60,5 61,1 59,9 59,1 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 



  

Podíl ekonomicky aktivních

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1991 2001 1991 2001 1991 2001 1991 2001

Podíl eko. aktiv. na 
obyvatelstvu  ve

věku 15-59

Podíl eko. aktiv. v
zemědělství  a

lesnictví  *

Podíl eko. aktiv. v
průmyslu a

stavebnictví  *

Podíl eko. aktiv. ve
službách  *

ČR v %
Ústecký kraj v %

 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Míra dlouhodobé nezaměstnanosti v Ústeckém kraji (%) 
    1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Celkem   18,4 25,5 27,3 34,8 40,3 46,6 62,3 64,6 54,4 51,8 51,5 
Doba hledání zaměstnání                       
  -  do 3 měsíců 5,9 5,9 4,6 6,2 6,9 7,9 7,9 5,8 5,9 5,7 5,6 
  -  3 měsíce až 6 měsíců 3,2 5,2 4,1 5,7 6,3 6,3 8,5 6,8 5,2 5,9 5,8 
  -  6 měsíců až 1 rok 4,5 8,1 7,7 7,8 10,0 10,7 15,0 13,0 9,4 9,0 9,6 
  -  1 rok až 2 roky 3,7 5,0 7,1 7,7 10,3 12,5 14,8 18,7 12,4 11,1 10,9 
  -  více než 2 roky 1,1 1,4 3,8 7,3 6,8 9,2 16,1 20,3 21,6 20,1 19,7 
                          
Muži   6,1 12,6 13,6 16,8 23,0 21,5 30,8 32,8 26,8 25,0 24,8 
Doba hledání zaměstnání                       
  -  do 3 měsíců 2,7 2,6 2,4 2,9 3,4 3,2 5,0 2,9 3,6 3,0 3,1 
  -  3 měsíce až 6 měsíců 0,9 2,3 1,8 2,9 3,0 2,4 4,6 3,3 2,5 2,9 2,9 
  -  6 měsíců až 1 rok 1,2 4,3 4,0 3,4 5,6 4,2 7,2 6,8 4,7 4,6 4,8 
  -  1 rok až 2 roky 1,0 2,6 3,8 3,9 6,5 6,6 5,7 9,3 5,9 5,8 5,2 
  -  více než 2 roky . 0,8 1,6 3,6 4,5 5,0 8,2 10,4 10,1 8,7 8,7 
                          
Ženy   12,3 12,9 13,7 18,0 17,3 25,1 31,5 31,8 27,6 26,8 26,7 
Doba hledání zaměstnání                       
  -  do 3 měsíců 3,2 3,2 2,2 3,3 3,5 4,7 2,9 2,9 2,3 2,7 2,4 
  -  3 měsíce až 6 měsíců 2,3 2,8 2,3 2,8 3,3 3,8 3,9 3,5 2,6 3,0 2,9 
  -  6 měsíců až 1 rok 3,3 3,8 3,7 4,4 4,4 6,5 7,7 6,2 4,7 4,4 4,8 
  -  1 rok až 2 roky 2,7 2,4 3,3 3,8 3,8 6,0 9,1 9,3 6,4 5,3 5,7 
  -  více než 2 roky 0,8 . 2,2 3,7 2,3 4,2 7,9 9,9 11,5 11,3 11,0 
Pozn.: Nezaměstnaní bez osob, které již práci našly, v tis. 
Zdroj: ČSÚ, VŠPS, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Nezaměstnaní podle délky evidence v Ústeckém kraji 
  1999 2000 2001 2002 2003 2004 

do 3 měsíců 14 117 13 614 13 343 13 619 13 126 14 444 
3-6 měsíců 11 899 10 556 10 796 11 608 11 145 8 285 
6-9 měsíců 7 844 6 564 6 477 7 689 7 033 6 772 
9-12 měsíců 6 201 5 103 5 288 6 110 6 085 4 427 
12-24 měsíců 13 607 13 651 11 835 13 150 14 324 13 073 
nad 24 měsíců 12 141 17 084 19 981 21 959 24 786 25 787 

Zdroj: ČSÚ, 2004 (data k 31. 12. daného roku) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nezaměstnaní podle délky evidence - Ústecký kraj
k 30.9.2004

19,8%

11,4%

9,3%
6,1%18,0%

35,4%
do 3 měsíců
3-6 měsíců
6-9 měsíců
9-12 měsíců
12-24 měsíců
nad 24 měsíců



  

Naděje na dožití v Ústeckém kraji 

Muži Ženy 
Věk 

(roky)   
1999 – 2000 2000 – 2001 2001 – 2002 1999 – 2000 2000 – 2001 2001 – 2002 

0 69,83 70,09 69,92 76,59 76,50 76,48 
45 27,34 27,61 27,39 32,96 32,98 33,04 
65 12,57 12,64 12,63 15,83 15,89 15,88 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Naděje na dožití v Ústeckém kraji – muži  

Naděje na dožití při 0 let muži Naděje na dožití při 45 letech muži Naděje na dožití při 65 letech muži 
Sledované roky Sledované roky Sledované roky 

Území 

81-85 86-90 91-95 96-00 81-85 86-90 91-95 96-00 81-85 86-90 91-95 96-00 
Česká republika 67,1 67,7 68,9 71,0 25,7 25,9 26,9 28,5 11,2 11,5 12,1 13,5 
Děčín 66,4 66,7 66,9 69,1 25,1 25,2 25,7 27,1 10,8 11,0 11,2 12,5 
Chomutov 65,2 65,6 66,5 69,0 24,5 24,6 24,9 27,1 10,6 10,5 11,0 12,5 
Litoměřice 66,0 66,0 67,4 69,7 24,7 25,0 26,0 27,6 10,7 11,0 11,5 12,8 
Louny 65,4 66,1 67,1 69,6 24,4 24,8 25,6 27,0 11,0 11,0 11,7 12,9 
Most 64,2 65,4 66,8 68,7 23,7 23,8 25,0 26,4 10,2 10,2 11,2 11,9 
Teplice 65,0 64,9 66,2 69,2 24,3 24,0 25,0 26,7 10,5 10,5 11,1 12,0 
Ústí nad Labem 65,8 66,5 67,6 69,8 24,9 25,1 26,2 27,5 10,7 11,0 11,7 12,8 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Naděje na dožití v Ústeckém kraji – ženy  
Naděje na dožití při 0 let ženy Naděje na dožití při 45 letech ženy Naděje na dožití při 65 letech ženy 

Sledované roky Sledované roky Sledované roky 
Území 

81-85 86-90 91-95 96-00 81-85 86-90 91-95 96-00 81-85 86-90 91-95 96-00 
Česká republika 74,1 74,8 75,8 77,8 31,3 31,7 32,6 34,2 14,3 14,6 15,3 16,8 
Děčín 73,1 73,7 74,1 76,5 30,5 31,0 31,3 33,1 13,9 14,2 14,5 15,9 
Chomutov 72,1 73,6 74,2 75,9 30,2 31,1 31,5 32,7 13,8 14,3 14,6 15,7 
Litoměřice 72,9 73,7 75,4 76,6 30,1 30,5 32,0 33,1 13,4 13,8 14,8 16,0 
Louny 73,2 74,7 75,1 77,3 30,6 31,3 31,9 33,5 14,3 14,7 15,0 16,1 
Most 72,4 73,1 73,8 75,8 29,7 30,2 30,7 32,9 13,3 13,6 14,0 16,0 
Teplice 72,1 72,7 73,2 75,3 29,6 29,9 30,7 31,9 13,2 13,5 14,2 15,2 
Ústí nad Labem 73,2 74,0 74,7 76,7 30,6 31,0 31,7 33,5 13,8 14,4 14,7 16,4 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Vyplácené důchody  

Důchody  v  
Ústeckém kraji 

Měřící 
jednotka 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Příjemci důchodů 
celkem osoby 187 513 189 010 188 021 188 982 191 782 19 4822 19 6919 198 250 198 493 200 253 

Průměrný měsíční 
důchod celkem  Kč 3 290 3 695 4 508 5 029 5 452 5 774 6 159 6 667 6 671 6 891 

Průměrná výše 
vydaných důchodů v mil Kč 7 403,01 8 380,70 10 171,18 11 404,69 12 547,15 13 498,83 145 53,89 158 60,79 15 888,71 16 559,32 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 



  

Průměrná výše vydaných důchodů v Ústeckém kraji v letech   
1994 - 2002 v mil Kč

3000
5000
7000
9000

11000
13000
15000
17000
19000

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Podíl venkovské populace (%) 

   Měřící 
jednotka  1990 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Podíl městského obyvatelstva % 79,1 79,8 80,0 80,5 80,3 80,7 80,6 80,4 79,8 79,7 79,5 
Podíl venkovské populace  % 20,9 20,2 20,0 19,6 19,7 19,3 19,4 19,7 20,2 20,3 20,5 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Úmrtnost podle příčin (počet na 100 000 obyvatel) 
 

Třídy příčin úmrtí (podle 10. Revize Mezinárodní statistické 
klasifikace nemocí 

a přidružených zdravotních problémů) 
1998 1999 2000 2001 2002 

Celkem Ústecký kraj 9 167 8 897 8 773 8 852 9 289 

I. Některé infekční a parazitární nemoci 
(A00 - B99) 22 19 34 32 26 

II. Novotvary (C00 - D48) 2 485 2 395 2 373 2 452 2 612 

  z 
toho:  zhoubné novotvary (C00 - C97) 2 461 2 375 2 363 2 433 2 593 

zhoubné novotvary tlustého 
střeva (C18) 186 217 205 212 258 

zhoubné novotvary konečníku 
(C20) 87 90 90 109 108 

zhoubné novotvary hrtanu (C32) 23 34 28 26 23 
zhoubné novotvary průdušky 
a plíce (C34) 617 571 585 558 594 

zhoubné novotvary prsu (C50) 145 163 156 170 202 

  

zhoubné novotvary mízní, 
krvetvorné a příbuzné tkáně 
(C81 - C96) 

162 143 147 147 132 

III. Nemoci krve, krvetvorných orgánů 
a některé poruchy týkající se 
mechanismu imunity (D50 - D89) 

13 8 9 10 8 

IV. Nemoci endokrinní, výživy 
a přeměny látek (E00 - E90) 177 186 143 125 121 

V. Poruchy duševní a poruchy chování 
(F00 - F99) 2 1 9 8 5 

VI. Nemoci nervové soustavy (G00 - G99) 88 118 121 131 158 
VII. Nemoci oka a očních adnex (H00 - H59) - -  -   -   -  

VIII. Nemoci ucha a bradavkového 
výběžku (H60 - H95) - -  -   -   -  

IX. Nemoci oběhové soustavy (I00 - I99) 4 904 4 722 4 530 4 618 4 806 

  z 
toho: infarkt myokardu (I21 - I23) 1 100 1 097 941 917 914 



  

ostatní formy ischemické 
choroby srdeční (I20, I24, I25) 1 066 933 941 982 1 004 

  
cévní nemoci mozku (I60 - I69) 1 599 1 611 1 514 1 622 1 779 

X. Nemoci dýchací soustavy (J00 - J99) 269 339 432 324 353 

  z 
toho: záněty plic (J12 - J18) 100 139 177 121 139 

XI. Nemoci trávicí soustavy (K00 - K93) 330 387 363 379 400 

XII. Nemoci kůže a podkožního vaziva 
(L00 - L99) - -  -  3 2 

XIII. Nemoci svalové  a kosterní soustavy 
a pojivové tkáně (M00 - M99) 1 - 8 9 9 

XIV. Nemoci močové a pohlavní soustavy 
(N00 - N99) 117 110 111 123 119 

XV. Těhotenství, porod a šestinedělí 
(O00 - O99) - - 1  -  1 

XVI. Některé stavy vzniklé v perinatálním 
období (P00 - P96) 33 27 26 33 25 

XVII. Vrozené vady, deformace a chromo- 
somální abnormality (Q00 - Q99) 13 12 8 15 10 

XVIII. Příznaky, znaky a abnormální klinické 
a laboratorní nálezy nezařazené 
jinde (R00 - R99) 

60 47 43 41 49 

XX. Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti 
(V01 - Y98) 643 526 562 549 585 

  z 
toho:  sebevraždy (X60 - X84) 160 139 129 129 141 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Počet dokončených bytů  na 1000 obyvatel 
Ústecký kraj  1990 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 

 Počet obyvatel celkem  824 740 825 103 825 074 825 534 825 870 826 852 827 151 827 013 819 450 819 712 

 Počet dokončených bytů na 
1000 obyvatel  

2,817858 0,881102 0,762356 0,582653 0,830639 1,020739 1,108625 1,240609 1,194704 1,039389 

Bytová výstavba                     
Zahájené byty - 306 493 962 1 285 1 470 1 267 1 602 1 600 1 406 
Rozestavěné byty (k 31. 12.) - 2780 2 531 3 131 3 475 3 780 4 248 4 835 5 434 5 986 
Dokončené byty  2324 727 629 481 686 844 917 1 026 979 852 
Modernizované byty 438 - 179 258 259 180 193 237 259 289 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Počet bytů  na 1000 obyvatel 
Ústecký kraj  1991 SLDB 2001 SLDB 

Počet obyvatel celkem  824 740 819 450 
Byty celkem  309 587 357 426 
Počet bytů na 1000 obyv. 375,38 436,18 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Počet zjištěných trestných činů  podle druhu trestného činu – Ústecký kraj 
 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 
Kriminalita hospodářská – zjištěné trestné činy 2 351 1 600 1 955 1 936 2 309 2 685 3 824 3 630 3 063 3 938 2 665 
Loupeže - zjištěné trestné činy 413 363 368 439 447 405 438 403 442 607 662 
Vloupání do bytů a rodinných domků – zjištěné trestné 
činy 

2 614 2 418 2 120 1 867 1 770 1 409 1 300 1 045 919 1 069 1 295 

Znásilnění – zjištěné trestné činy 98 58 58 66 68 56 72 60 64 80 60 
Vraždy – zjištěné trestné činy 20 25 22 20 23 27 24 21 21 22 23 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 



  

 
 
Nejvyšší dosažené vzdělání (v tis.) 
Nejvyšší dosažené vzdělání obyvatel Ústeckého 
kraje 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Základní vzdělání a bez vzdělání 200,0 219,3 232,0 227,6 214,7 202,8 189,4 200,3 189,3 177,1 191,8 
Střední bez maturity 272,6 256,5 256,1 271,7 274,8 280,4 287,3 277,9 278,1 278,1 267,5 
Střední s maturitou 154,4 158,1 149,3 142,6 155,4 166,6 171,3 173,0 180,7 185,8 171,6 

Vysokoškolské 29,1 28,3 29,3 28,8 29,9 29,0 34,8 34,4 34,0 41,5 36,5 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
 

Nejvyšší dosažené vzdělání obyvatel v Ústeckém kraji 
1993 - 2002 v tis.

0
25
50
75

100
125
150
175
200
225
250
275
300
325

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003
Roky

Základní
vzdělání a bez
vzdělání
Střední bez
maturity

Střední s
maturitou

Vysokoškolské

  
  Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
 
 
 



  

 
 
Přístup k internetu (% obyvatel kraje) 
Ukazatel  Praha  Střední 

Čechy  Jihozápad  Severo-
západ 

 Severo-
východ  Jihovýchod  Střední 

Morava 
Moravsko-

slezsko 
ČR 

celkem 
 Počet 
úživatelů 
internetu 
na 100 
obyvatel 

38,99 8,04 8,56 14,97 9,45 10,11 20,04 12,61 14,94 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 

Počet účastníků internetu na 100 obyvatel 
 rok 2002

 Praha  Střední Čechy  Jihozápad
 Severo-západ  Severo-východ  Jihovýchod
 Střední Morava Moravsko-slezsko

 
Vysvětlivka:  

• účastníkem je každá osoba (fyzická i právnická), která uzavřela smlouvu s poskytovatelem veřejně dostupných služeb elektronických komunikací na poskytování 
těchto služeb 

• uživatelem je každá osoba využívající nebo požadující veřejně dostupné služby elektronických komunikací – např. i návštěvník internetové kavárny 
 
 
 
 
 



  

 
 
Přístup domácností na internet dle krajů 
NUTS  Domácnosti                                         Přístup na internet  
 v tis.                              v tis  %* %** 
     
Celkem ČR 4 064 601 14,80% 62,20% 
Praha hl. město 283 83 29,30% 78,30% 
Středočeský kraj 407 63 15,50% 64,90% 
Jihočeský kraj 321 38 11,80% 62,30% 
Plzeňský kraj 344 40 11,60% 51,30% 
Karlovarský kraj 201 32 15,90% 72,70% 
Ústecký kraj 272 26 9,60% 55,30% 
Liberecký kraj 183 24 13,10% 54,50% 
Královehradecký kraj 218 30 13,80% 68,20% 
Pardubický kraj 256 40 15,60% 61,50% 
Vysočina 180 28 15,60% 56,00% 
Jihomoravský kraj 409 76 18,60% 62,30% 
Olomoucký kraj 235 21 8,90% 61,80% 
Zlínský kraj  277 41 14,80% 63,10% 
Moravskoslezský kraj 478 59 12,30% 54,10% 
Zdroj: ČSÚ, 2004 

* Hodnota je procentem z  celkového počtu domácností v daném kraji 
    ** Hodnota je procentem z celkového počtu domácností v daném kraji vybavených osobním počítačem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Domácnosti v ČR mající doma osobní počítač a připojení k internetu ve 4. čtvrtletí roku 2003 podle krajů  

 
 
Zdroj: ČSÚ, 2004, Šetření o využívání ICT v domácnostech a mezi jednotlivci 2003 
Pozn.: Procentuální hodnoty jsou podílem na celkovém počtu domácností v daném kraji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Ekonomické subjekty celkem podle kategorie počtu zaměstnanců  

Velikostní kategorie 
(podle počtu zaměstnanců) 1999 2000 2002 

Celkem 140 336 145 010 156 185 
z toho:       
  neuvedeno 35 373 24 664 24 354 
  bez zaměstnanců 83 416 101 428 112 786 
         1 - 5  15 019 12 657 12 963 
         6 - 9  2 205 2 025 1 927 
       10 - 19  2 063 1 993 1 946 
       20 - 24  440 412 431 
       25 - 49  963 923 918 
       50 - 99  513 533 503 
     100 - 199  194 194 182 
     200 - 249  41 40 43 
     250 - 499  82 82 74 
     500 - 999  37 43 42 
  1 000 - 1 499  12 9 9 
  1 500 - 1 999  3 2 3 
  2 000 - 2 499  2 2 1 
  2 500 - 2 999   -  - 1 
  3 000 - 3 999  1 1  - 
  4 000 - 4 999   -  - 1 
  5 000 - 9 999  2 2 1 
 10 000 a více zaměstnaců  -  -  - 
Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2003, ČSÚ 2004        (stav k 31. 12. daného roku) 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Podíl neobdělávané zemědělské půdy z celkové plochy zemědělské půdy 
  1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Zemědělská půda (ha) 281 376 279 968 279 148 213 435 219 357 215 664 

Neobdělávaná orná půda (ha) 13 968 15 656 18 935 8 149 15 071 5 238 
Podíl neobdělávané orné půdy na celkové 
zem. půdě (%) 4,96 5,59 6,78 3,82 6,87 2,43 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Podíl ekologického zemědělství na celkové ploše zemědělské půdy Ústeckého kraje (%) 

Rok 2000* 2003 
Obhosp. zemědělská půda celkem 210 552,71 212 984,84 
Ekologicky obhospodařovaná zeměd. půda 10 730,99 23 209,00 
podíl ekolog. zem. na obhosp. zem. půdě 5,10 % 10,90 % 
Zdroj: ČSÚ, 2004 
*Údaje jsou z Agrocenzu 2000, kde byly nasazeny jiné prahové hodnoty a jiná metodika než u Soupisu osevních ploch, který je využit v předešlé tabulce. 
 
Rozloha chráněných území 
Rok Ukazatel  Měřicí 

jednotka Území Hodnota 

2003 Plocha spadající do národních přírodních rezervací ha Ústecký kraj 783,52 
2003 Plocha přírodních rezervací ha Ústecký kraj 1407,8 
2003 Plocha národních přírodních památek ha Ústecký kraj 110,85 

Zdroj: ČSÚ, 2004 
 
Listnáče na celkové ploše Ústeckého kraje 2003  
Celková plocha (ha) 533 492 

Plocha porostní půdy (ha) 156 221 

Plochy dřevin listnatých (ha) 62 822 
Zdroj: ČSÚ, 2004 


